
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021

Às 08:43 horas do dia 14 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 063/2021, Pregão nº
00014/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 23.083,4000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - "servidor arquivo"

2 - Unidade disco

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: "servidor arquivo"
Descrição Complementar: "servidor arquivo", tipo: unidade storage, taxa transferência placa rede: 10,100,100 mbps,
características adicionais: interface sas, sata, raid 0,1,2,5,10 e 50, disco rígido: 136 disco em escalibilidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.093,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/09/2021
10:33:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes não

apresentaram propostas conforme exigidas no Edital.

Homologado 14/10/2021
08:43:06

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 2 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm,
padrão: sas 6gb,s, aplicação: servidor storage
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=978584&t...

1 of 2 14/10/2021 08:41



Cancelado no
julgamento

27/09/2021
10:33:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes não

apresentaram propostas conforme exigidas no Edital.

Homologado 14/10/2021
08:43:10

ROBERTO ISSAMU
YOSIDA

Item: 3
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, características adicionais: 4 conectores sata, 4 conectores hdd, tensão
alimentação: 110 , 220 v, tipo: slim, dimensões: 12,5 x 6,35 x 10 cm cm, modelo: micro atx, aplicação: computador,
potência nominal: 300 w
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.968,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630 , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2021
14:37:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PATRICIA CRISTINA
DAMASCENO 04594625630, CNPJ/CPF: 24.109.432/0001-01, Melhor

lance: R$ 1.890,0000

Homologado 14/10/2021
08:43:04

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=978584&t...

2 of 2 14/10/2021 08:41


